ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

PHAN RANG - THÁP CHÀM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-TCKH

V/v chấp thuận chủ trương

mua sắm tài sản, trang thiết bị

các đơn vị trường học thuộc

thành phố Phan Rang - Tháp

Chàm năm 2024.

Phan Rang-Tháp Chàm, ngày     tháng 01 năm 2024

        Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố;

- Các đơn vị trường học thuộc thành phố.

Theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố tại Tờ trình số

66/TTr-TCKH ngày 24/01/2024 về việc mua sắm tài sản, trang thiết bị các đơn vị

trường học thuộc thành phố năm 2024 từ nguồn kinh phí tự chủ của đơn vị và

Công văn số 19/PGDĐT-KH ngày 10/01/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo

thành phố Phan Rang - Tháp Chàm về việc đề nghị phê duyệt kế hoạch mua sắm

trang thiết bị phục vụ dạy học năm 2024.

  Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang - Tháp Chàm có ý kiến như sau:

  1. Chấp thuận chủ trương mua sắm tài sản, trang thiết bị các đơn vị trường

học thuộc thành phố năm 2024 từ nguồn kinh phí tự chủ của đơn vị để phục vụ

công tác và giảng dạy, với các danh mục như sau:

- Máy vi tính để bàn: 21 bộ, giá trị dự toán: 315.000.000 đồng

- Máy vi tính xách tay: 12 cái, giá trị dự toán: 180.000.000 đồng

- Máy photocopy: 3 cái, giá trị dự toán: 180.000.000 đồng.

- Máy in: 13 cái, giá trị dự toán: 91.000.000 đồng.

- Các thiết bị khác với giá trị dự toán: 3.825.211.000 đồng.

Tổng giá trị dự toán: 4.591.211.000 đồng (Bốn tỷ, năm trăm chín mươi mốt

triệu, hai trăm mười một nghìn đồng).

(Đính kèm Kế hoạch mua sắm trang thiết trường học

 thuộc thành phố Phan Rang - Tháp chàm năm 2024)

  - Nguồn kinh phí mua sắm: Từ nguồn kinh phí tự chủ của các đơn vị.

  Đối với tài sản thuộc danh mục mua sắm tập trung như: Máy vi tính để bàn,

máy vi tính xách tay, máy in, máy photocopy sẽ được tổng hợp danh mục chi tiết

theo dự toán được duyệt gửi Sở Tài chính tỉnh để tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh

quyết định mua sắm tập trung theo Quyết định số 79/QĐ-UBND ngày 01/3/2018

và Quyết định số 853/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh

Thuận.

2

   2. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố, các đơn vị trường học tổ

chức thực hiện việc mua sắm tài sản nêu tại Mục 1 Văn bản này theo đúng quy

định tại Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ; Quyết định

số 50/2014/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ; Thông tư số

58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016; Thông tư  số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022

của Bộ Tài chính; Nghị quyết số 07/2018/NQ-HĐND ngày 12/7/2018 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Ninh Thuận và Nghị quyết số 32/2023/NQ-HĐND ngày 14/12/2023

của Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận sửa đổi, bổ sung một số khoản của Điều 2

Nghị quyết số 07/2018/NQ-HĐND ngày 12/7/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Ninh Thuận quy định phân cấp quản lý tài sản công của tỉnh Ninh Thuận và các

quy định pháp luật hiện hành liên quan, chịu trách nhiệm về đơn giá mua sắm nêu

trên, đảm bảo chặt chẽ, tiết kiệm, đúng quy định pháp luật./.

* Đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố triển khai Văn bản này đến

các đơn vị trường học có mua sắm tài sản, trang thiết bị năm 2024.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- KBNN Ninh Thuận;

- Lưu: VT. H

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Phú

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T08:38:09+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Thành Phú<thanhphu@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-30T16:46:57+0700

		2024-01-30T16:47:42+0700

		ubnd_tp@ninhthuan.gov.vn
	2024-01-30T16:48:26+0700